
№ 15/15 
от 19 апреля

2024 г.

Волоколамского 
городского округаВЕСТНИК

ГЛАВА
ВОЛОКОЛАМСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 

От  10.04.2024 			       г. Волоколамск 	 № 264

О внесении изменений в постановление главы Волоколамского городского округа 
от 03.04.2024 № 242 «Об изменении существенных условий муниципального  контракта» 

В соответствии с частью 65.1 статьи 112 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О кон-
трактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и му-
ниципальных нужд», в связи с переносом финансирования с 2023 года на 2024 год мероприятия 
«Строительство котельной по адресу: д.Судниково сельского поселения Спасское Волоколамского 
муниципального района Московской области» согласно  изменений государственной программы 
Московской области «Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли 
обращения с отходами», утвержденных постановлением Правительства Московской области от 
01.02.2024 № 72-ПП и обращение ООО «ГРАНДХИТ» от 29.01.2024 № 027 об изменении суще-
ственных условий муниципального контракта,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Вести изменения в постановление главы Волоколамского городского округа от 03.04.2024 № 
242 «Об изменении существенных условий муниципального  контракта», изложив приложение в 
новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании и разместить на 
официальном информационном Интернет-сайте администрации Волоколамского городского окру-
га Московской области.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий полномочия главы
Волоколамского городского округа                         	 Н.Ю. Козлова

Приложение к постановлению главы Волоколамского городского округа от 10.04.2024 №264 опу-
бликовано на официальном информационном Интернет-сайте администрации Волоколамского го-
родского округа http://www.volok-go.ru/ вкладка «Документы»

________________________________________________________________________________

ГЛАВА
ВОЛОКОЛАМСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 

От  11.04.2024 			       г. Волоколамск 	 № 269

О внесении изменений в постановление главы Волоколамского городского округа 
Московской области от 27.01.2023 №60 «О социальной поддержке граждан Российской 
Федерации, участвующих в специальной военной операции на территориях Украины, 

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области  
и Херсонской области, а также членов их семей на территории Волоколамского  

городского округа Московской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Губернатора Москов-
ской области от 05.10.2022 №317-ПГ «О социальной поддержке граждан Российской Федерации, 
участвующих в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Ре-
спублики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, а также 
членов их семей» (с учетом изменений и дополнений), на основании Устава Волоколамского город-
ского округа Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление главы Волоколамского городского округа Московской области от 

27.01.2023 №60 «О социальной поддержке граждан Российской Федерации, участвующих в специ-
альной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской 
Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, а также членов их семей на 
территории Волоколамского городского округа Московской области» следующие изменения:

1.1. изложить подпункт 3.6. пункта 3 в новой редакции:
«3.6. Граждане, указанные в подпунктах 3.1. – 3.5., 3.17. настоящего постановления, получившие 

ранение (контузию, травму, увечье), заболевание при участии в специальной военной операции на 
территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорож-
ской области и Херсонской области (далее – специальная военная операция)». 

1.2. изложить подпункт 3.7. пункта 3 в новой редакции:
«3.7. Граждане, указанные в подпунктах 3.1. – 3.5., 3.17. настоящего постановления, погибшие 

(умершие) вследствие ранения (контузии, травмы, увечья), заболевания, полученного ими при уча-
стии в специальной военной операции».

1.3. изложить пункт 4 в новой редакции:
«4. К членам семей граждан, указанных в подпунктах 3.1. – 3.5., 3.17. настоящего постановления, 

относятся супруга (супруг), дети (в том числе усыновленные) в возрасте до 18 лет».
1.4. изложить пункт 5 в новой редакции:
«5. К членам семей граждан, указанных в подпунктах 3.6. – 3.16., 3.18. – 3.20. настоящего по-

становления, относятся супруга (супруг), дети (в том числе усыновленные) в возрасте до 18 лет, 
имеющие место жительства в Московской области, устанавливаемое по данным органов регистра-
ционного учета». 

1.5. изложить подпункт 6.1. пункта 6 в новой редакции:
«6.1. Детям граждан, указанных в подпунктах 3.1. – 3.5., 3.8. и 3.17. настоящего постановления 

– при представлении справок из военных комиссариатов городских округов Московской области, 
военных комиссариатов в иных субъектах Российской Федерации о зачислении указанных граждан 
в списки личного состава воинских частей».

1.6. изложить подпункт 6.2. пункта 6 в новой редакции:
«6.2. Детям граждан, указанных в подпунктах 3.11., 3.14. и 3.18. настоящего постановление – при 

представлении справок об участии в специальной военной операции».
1.7. изложить подпункт 6.3. пункта 6 в новой редакции:
«6.3. Детям граждан, указанных в подпунктах 3.7., 3.10., 3.13., 3.16. и 3.20. настоящего поста-

новления – при представлении справки о смерти вследствие ранения (контузии, травмы, увечья), 
заболевания, полученных при участии в специальной военной операции».

1.8. изложить подпункт 6.4. пункта 6 в новой редакции:

«6.4. Детям граждан, указанных в подпунктах 3.6. 3.9., 3.12., 3.15. и 3.19. настоящего постановле-
ния – при представлении справки, выданной медицинскими учреждениями и подтверждающей 
получение ранения (контузии, травмы, увечья), заболевания при участии в специальной военной 
операции». 

1.9. изложить подпункт 7.1. пункта 7 в новой редакции:
«7.1. Освобождение граждан, указанных в подпунктах 3.1, 3.6. – 3.16., 3.18. – 3.20. настоящего 

постановления, от призыва на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской 
Федерации».

1.10. изложить пункт 8 в новой редакции:
«8. Члены семей граждан, указанных в подпунктах 3.1. – 3.20. настоящего постановления, уве-

домляют муниципальное учреждение Волоколамского городского округа, предоставляющее до-
полнительные меры социальной поддержки, указанные в пункте 2 настоящего постановления, о 
наступлении обстоятельств, указанных в пункте 7 настоящего постановления, не позднее одного 
месяца со дня их наступления».  

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании и разместить на 
официальном информационном Интернет-сайте администрации Волоколамского городского окру-
га Московской области (https://volok-go.ru/). 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления 
системой образования администрации Волоколамского городского округа Марнову М.А.

4. Настоящее постановление считать вступившим в силу с 20 декабря 2023 года.

Временно исполняющий полномочия главы
Волоколамского городского округа  				   Н.Ю. Козлова 

________________________________________________________________________________

ГЛАВА
ВОЛОКОЛАМСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 

От  11.04.2024 			       г. Волоколамск 	 № 270

Об исполнении бюджета Волоколамского городского округа 
за 1 квартал 2024 года

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ПОСТА-
НОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Волоколамского городского округа за 1 квартал 2024 
года (прилагается).

2. Направить отчет об исполнении бюджета Волоколамского городского округа за 1 квартал 2024 
года  в Совет депутатов Волоколамского городского округа Московской области и Контрольно-счет-
ный орган Волоколамского городского округа Московской области.

3. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании и разместить на 
официальном информационном Интернет-сайте администрации Волоколамского городского окру-
га Московской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий полномочия главы
Волоколамского городского округа                        	 Н.Ю. Козлова

Приложение  
 к постановлению 

главы Волоколамского городского округа  Московской области
от  11.04.2024 № 270

ОТЧЕТ ОБ  ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ВОЛОКОЛАМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ ЗА 1 КВАРТАЛ 2024 ГОДА

                                                                                                                                                                                                  
тыс. рублей

Коды/разделы Наименование

Ут
оч

не
нн

ы
й 

пл
ан

 
на

 2
02

4 
го

д 
 

(т
ы

с.
 р

уб
.)

Ф
ак

ти
че

ск
и 

 
ис

по
лн

ен
о

за
 1

 к
ва

рт
ал

 2
02

4 
го

да
 (т

ы
с.

 р
уб

.)

%
 в

ы
по

лн
ен

ия
 

пл
ан

а

1 2 3 4 5
000 100 00000 00 0000 000  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ
2 237 361,6 410 514,7 18,3

000 101 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 442 065,4 286 550,8 19,9

000 101 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1 442 065,4 286 550,8 19,9

000 103 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 
УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

59 025,0 14 615,6 24,8

000 103 00000 00 0000 000 Доходы от уплаты акцизов 59 025,0 14 615,6 24,8

000 105 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 198 425,4 28 171,5 14,2

000 105 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 
упрощенной системы налогообложения

168 204,4 18 507,7 11,0

000 105 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности

0,0 22,3 0,0

000 105 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 0,0 27,3 0,0

000 105 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения

30 075,0 9 579,5 31,9



2 ОФИЦИАЛЬНО№ 15/15
от 19 апреля 2024 г.

Волоколамского 
городского округаВЕСТНИК

000 1 05 07000 01 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 
специального налогового режима 
«Автоматизированная упрощенная 
система налогообложения»

146,0 34,7 23,8

000 106 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 306 412,0 30 693,2 10,0

000 106 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 87 098,0 6 340,9 7,3

000 106 06000 00 0000 110 Земельный налог 219 314,0 24 352,3 11,1

000 106 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 112 727,0 17 651,7 15,7

000 106 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 106 587,0 6 700,6 6,3

000 108 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 12 471,0 2 939,5 23,6

000 108 03000 01 0000 110 Госпошлина по делам, рассматриваемым 
в судах общей юрисдикции, мировыми 
судьями (за исключением Верховного 
Суда РФ)

12 371,0 2 929,5 23,7

000 108 07150 01 0000 110 Госпошлина за выдачу разрешения на 
установку рекламной конструкции

100,0 10,0 10,0

000 111 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 
В ГОСУДАРСТВЕННОЙ  И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

84 442,0 19 422,1 23,0

000 111 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде 
арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального 
имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных)

72 386,0 16 574,6 22,9

000 111 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, 
государственная собственность на 
которые не разграничена, а также 
средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных 
земельных участков

68 602,0 15 542,9 22,7

000 1 11 05 02000 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земли после разграничения 
государственной собственности на 
землю, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков (за 
исключением земельных участков 
бюджетных и автономных учреждений)

1 804,0 749,4 41,5

0001 11 05 07000 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего государственную 
(муниципальную) казну (за исключением 
земельных участков)

1 980,0 282,3 14,3

000 111 05300 00 0000 120 Плата по соглашениям об установлении 
сервитута в отношении земельных 
участков, находящихся в государственной 
или муниципальной собственности

4,0 4,3 107,5

000 1 11 09000 00 0000 120 Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной 
собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

12 052,0 2 843,2 23,6

000 112 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 
ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ

2 132,3 563,8 26,4

000 112 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на 
окружающую среду 

2 132,3 563,8 26,4

000 113 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА

11 259,4 982,8 8,7

000 113 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг 
(работ)

7 385,0 464,4 6,3

000 113 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат 
государства

3 874,4 518,4 13,4

000 114 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

110 379,0 24 522,4 22,2

000 1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на 
которые не разграничена

54 249,0 13 718,9 25,3

000 1 14 06300 00 0000 430 Плата за увеличение площади 
земельных участков, находящихся в 
частной собственности, в результате 
перераспределения таких земельных 
участков и земель (или) земельных 
участков, находящихся в государственной 
или муниципальной собственности

56 130,0 10 803,5 19,2

000 116 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА

10 463,1 2 111,0 20,2

000 1 16 01000 01 0000 140 Административные штрафы, 
установленные Кодексом Российской 
Федерации об административных 
правонарушениях

1 834,1 671,3 36,6

000 116 02000 02 0000 140 Административные штрафы, 
установленные законами субъектов 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях

1 600,0 514,0 32,1

000 1 16 07000 01 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные 
в соответствии с законом или 
договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств 
перед государственным (муниципальным) 
органом, органом управления 
государственным внебюджетным 
фондом, казенным учреждением, 
Центральным банком Российской 
Федерации, иной организацией, 
действующей от имени Российской 
Федерации

5 179,0 592,9 11,4

000 1 16 10000 00 0000 140 Платежи в целях возмещения 
причиненного ущерба (убытков)

500,0 0,4 0,1

000 1 16 11000 01 0000 140 Платежи, уплачиваемые в целях 
возмещения вреда

1 350,0 332,4 24,6

000 117 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 287,0 -58,0 -20,2

000 117 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, 
зачисляемые в  бюджеты городских 
округов

0,0 -58,0 0,0

000 117 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
городских округов

287,0 0,0 0,0

000  2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 879 605,6 432 353,5 23,0

000  2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1 886 327,2 445 128,1 23,6

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 

185 164,0 46 291,2 25,0

000 2 02 15001 04 0000 150 Дотации бюджетам городских 
округов на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета субъекта 
Российской Федерации

185 164,0 46 291,2 25,0

000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии)

639 816,2 142 010,8 22,2

000 2 02 20302 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских 
округов на обеспечение мероприятий 
по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда, в 
том числе переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного 
жилищного строительства, за счет 
средств бюджетов

4 947,3 0,0 0,0

000 2 02 25304 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов 
на организацию бесплатного горячего 
питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в 
государственных и муниципальных 
образовательных организациях

29 784,8 4 725,9 15,9

000 2 02 25497 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов 
на реализацию мероприятий по 
обеспечению жильем молодых семей

1 444,3 1 444,2 100,0

000 2 02 25519 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 
поддержку отрасли культуры

314,7 314,7 100,0

000  2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских 
округов

603 325,1 135 526,0 22,5

000 2 02 29999 04 0004 150 Прочие субсидии бюджетам городских 
округов на софинансирование расходов 
на организацию транспортного 
обслуживания населения по 
муниципальным маршрутам регулярных 
перевозок по регулируемым тарифам

120 478,0 120 478,0 100,0

000 2 02 29999 04 0006 150 Прочие субсидии бюджетам городских 
округов на мероприятия по организации 
отдыха детей в каникулярное время

2 269,0 0,0 0,0

000 2 02 29999 04 0013 150 Прочие субсидии бюджетам 
городских округов на строительство и 
реконструкцию объектов теплоснабжения

51 427,3 0,0 0,0

000 2 02 29999 04 0014 150 Прочие субсидии бюджетам городских 
округов на организацию питания 
обучающихся, получающих основное и 
среднее общее образование, и отдельных 
категорий обучающихся, получающих 
начальное общее образование, в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях

17 140,0 3 240,4 18,9

000 2 02 29999 04 0015 150 Прочие субсидии бюджетам 
городских округов на строительство и 
реконструкцию сетей водоснабжения, 
водоотведения, теплоснабжения

56 448,0 0,0 0,0

000 2 02 29999 04 0016 150 Прочие субсидии бюджетам городских 
округов на капитальный ремонт 
гидротехнических сооружений, 
находящихся в муниципальной 
собственности, в том числе разработка 
проектной документации

2 848,0 0,0 0,0

000 2 02 29999 04 0023 150 Прочие субсидии бюджетам городских 
округов на реализацию мероприятий 
по улучшению жилищных условий 
многодетных семей

11 808,0 11 807,6 100,0

000 2 02 29999 04 0024 150 Прочие субсидии бюджетам городских 
округов на подготовку основания, 
приобретение и установку плоскостных 
спортивных 

105 960,0 0,0 0,0



3№ 15/15
от 19 апреля 2024 г.ОФИЦИАЛЬНОВолоколамского 

городского округаВЕСТНИК
000 2 02 29999 04 0028 150 Прочие субсидии бюджетам городских 

округов на приобретение автобусов 
для доставки обучающихся в 
общеобразовательные организации в 
Московской области, расположенные в 
сельских населенных пунктах

4 256,0 0,0 0,0

000 2 02 29999 04 0029 150 Прочие субсидии бюджетам городских 
округов на обеспечение мероприятий по 
устойчивому сокращению непригодного 
для проживания жилищного фонда

2 665,6 0,0 0,0

000 2 02 29999 04 0030 150 Прочие субсидии бюджетам городских 
округов на капитальный ремонт сетей 
водоснабжения, водоотведения, 
теплоснабжения

85 958,6 0,0 0,0

000 2 02 29999 04 0042 150 Прочие субсидии бюджетам 
городских округов на благоустройство 
общественных территорий в малых 
городах и исторических поселениях - 
победителях Всероссийского конкурса 
лучших проектов создания комфортной 
городской среды

66 500,0 0,0 0,0

000 2 02 29999 04 0045 150 Прочие субсидии бюджетам городских 
округов на обеспечение мероприятий 
по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда, признанного таковым 
после 1 января 2017 года

75 566,6 0,0 0,0

000 2 02 30 000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации

1 061 347,0 256 826,1 24,2

000  2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских 
округов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации

24 306,0 11 578,8 47,6

000  2 02 30024 04 0001 150 Субвенции бюджетам городских 
округов на  обеспечение переданного 
государственного  полномочия 
Московской области по созданию 
комиссии по делам несовершеннолетних 
и защите их прав  

3 578,0 894,5 25,0

000  2 02 30024 04 0003 150 Субвенции бюджетам городских 
округов на обеспечение переданных 
государственных полномочий Московской 
области по организации деятельности 
по сбору (в том числе раздельному 
сбору) отходов на лесных участках 
в составе земель лесного фонда, 
не предоставленных гражданам 
и юридическим лицам, а также по 
транспортированию, обработке и 
утилизации таких отходов

192,0 0,0 0,0

000  2 02 30024 04 0004 150 Субвенции бюджетам городских округов  
на  оплату расходов, связанных с 
компенсацией проезда к месту учебы 
и обратно отдельным категориям 
обучающихся по очной форме обучения 
муниципальных общеобразовательных 
организаций 

182,0 14,8 8,1

000  2 02 30024 04 0005 150 Субвенции бюджетам городских округов 
на осуществление государственных 
полномочий Московской области 
в области земельных отношений, 
определения соответствия объектов 
жилищного строительства, присвоения 
адресов и согласования перепланировки 
помещений

14 284,0 6 617,5 46,3

000   2 02 30024 04 0006 
150

Субвенции бюджетам городских 
округов на осуществление переданных 
полномочий Московской области 
по организации мероприятий при 
осуществлении деятельности по 
обращению с собаками без владельца

3 637,0 2 678,0 73,6

000   2 02 30024 04 0007 
150

Субвенции бюджетам городских округов 
на создание административных комиссий, 
уполномоченных рассматривать дела об 
административных правонарушениях в 
сфере благоустройства

1 109,0 1 109,0 100,0

000   2 02 30024 04 0010 
150

Субвенции бюджетам городских 
округов на осуществление переданных 
полномочий Московской области по 
транспортировке в морг, включая 
погрузоразгрузочные работы, с мест 
обнаружения или происшествия умерших 
для производства судебно-медицинской 
экспертизы

1 060,0 265,0 25,0

000   2 02 30024 04 0011 
150

Субвенции бюджетам городских округов 
на осуществление переданных органам 
местного самоуправления полномочий 
по региональному государственному 
жилищному контролю (надзору) за 
соблюдением гражданами требований 
правил пользования газом

264,0 0,0 0,0

000 2 02 30029 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских 
округов на компенсацию части платы, 
взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за 
детьми, посещающими образовательные 
организации, реализующие 
образовательные программы 
дошкольного образования

15 023,0 2 549,9 17,0

000 2 02 30029 04 0001 150 Субвенции бюджетам городских округов 
на выплату компенсации родительской 
платы за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные 
программы дошкольного образования 
в организациях  Московской области, 
осуществляющих образовательную 
деятельность

14 188,0 2 364,2 16,7

000 2 02 30029 04 0002 150 Субвенции бюджетам городских 
округов на оплату труда работников, 
осуществляющих работу по обеспечению 
выплаты компенсации родительской 
платы за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные 
программы дошкольного образования 
в организациях  Московской области, 
осуществляющих образовательную 
деятельность

693,0 173,2 25,0

000 2 02 30029 04 0003 150 Субвенции бюджетам городских округов 
на оплату банковских и почтовых услуг по 
перечислению компенсации родительской 
платы за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные 
программы дошкольного образования 
в организациях  Московской области, 
осуществляющих образовательную 
деятельность

142,0 12,5 8,8

000 2 02 35179 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских 
округов на проведение мероприятий 
по обеспечению деятельности 
советников директора по воспитанию 
и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями в 
общеобразовательных организациях

4 188,0 1 047,0 25,0

000 2 02 35303 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских 
округов на ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное 
руководство педагогическим работникам 
государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций, 
реализующих образовательные 
программы начального общего 
образования, образовательные 
программы основного общего 
образования, образовательные 
программы среднего общего образования

21 144,0 5 188,5 24,5

000  2 02 39999 04 0000 150 Прочие субвенции бюджетам городских 
округов

996 686,0 236 461,9 23,7

000 2 02 39999 04 0001 150  на финансовое обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования 
в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях, 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
включая расходы на оплату труда, 
приобретение учебников и учебных 
пособий, средств обучения, игр, игрушек 
(за исключением расходов на содержание 
зданий и оплату коммунальных услуг) (на 
оплату труда педагогических работников 
начального, основного, среднего, общего 
образования)

416 262,0 104 066,0 25,0

000 2 02 39999 04 0002 150 на финансовое обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования 
в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях, 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
включая расходы на оплату труда, 
приобретение учебников и учебных 
пособий, средств обучения, игр, 
игрушек (за исключением расходов 
на содержание зданий и оплату 
коммунальных услуг) (на оплату труда 
административно-хозяйственных, учебно-
вспомогательных и иных работников 
начального, основного, среднего общего 
образования)

99 488,0 24 872,0 25,0

000 2 02 39999 04 0003 150 на финансовое обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования 
в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях, 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
включая расходы на оплату труда, 
приобретение учебников и учебных 
пособий, средств обучения, игр, игрушек 
(за исключением расходов на содержание 
зданий и оплату коммунальных услуг) 
(на приобретение учебников и учебных 
пособий, средств обучения, игр, игрушек 
для начального, основного, среднего 
общего образования)

17 281,0 801,9 4,6



4 ОФИЦИАЛЬНО№ 15/15
от 19 апреля 2024 г.

Волоколамского 
городского округаВЕСТНИК

000 2 02 39999 04 0004 150 на финансовое обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования 
в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях, 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
включая расходы на оплату труда, 
приобретение учебников и учебных 
пособий, средств обучения, игр, игрушек 
(за исключением расходов на содержание 
зданий и оплату коммунальных услуг) (на 
оплату труда педагогических работников 
дополнительного образования)

7 201,0 1 800,0 25,0

000 2 02 39999 04 0005 150 на финансовое обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования 
в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях, 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
включая расходы на оплату труда, 
приобретение учебников и учебных 
пособий, средств обучения, игр, игрушек 
(за исключением расходов на содержание 
зданий и оплату коммунальных услуг) 
(на расходы на выплату компенсаций 
работникам, привлекаемым к проведению 
государственной итоговой аттестации в 
пунктах проведения экзаменов)

2 839,0 0,0 0,0

000 2 02 39999 04 0006 150 на финансовое обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования 
в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях, 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
включая расходы на оплату труда, 
приобретение учебников и учебных 
пособий, средств обучения, игр, игрушек 
(за исключением расходов на содержание 
зданий и оплату коммунальных услуг) (на 
оплату труда педагогических работников 
дошкольного образования)

337 575,0 84 393,0 25,0

000 2 02 39999 04 0007 150 на финансовое обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования 
в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях, 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
включая расходы на оплату труда, 
приобретение учебников и учебных 
пособий, средств обучения, игр, игрушек 
(за исключением расходов на содержание 
зданий и оплату коммунальных услуг) (на 
оплату труда учебно-вспомогательного 
и прочего персонала дошкольного 
образования)

82 115,0 20 529,0 25,0

000 2 02 39999 04 0008 150 на финансовое обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования 
в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях, 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
включая расходы на оплату труда, 
приобретение учебников и учебных 
пособий, средств обучения, игр, игрушек 
(за исключением расходов на содержание 
зданий и оплату коммунальных 
услуг) (на расходы на выплату 
пособия педагогическим работникам 
муниципальных общеобразовательных 
организаций в Московской области - 
молодым специалистам дошкольного 
образования)

1 150,0 0,0 0,0

000 2 02 39999 04 0009 150 на финансовое обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования 
в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях, 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
включая расходы на оплату труда, 
приобретение учебников и учебных 
пособий, средств обучения, игр, игрушек 
(за исключением расходов на содержание 
зданий и оплату коммунальных услуг) 
(на приобретение учебников и учебных 
пособий, средств обучения, игр, игрушек 
для дошкольного образования)

4 109,0 0,0 0,0

000 2 02 39999 04 0010 150 на финансовое обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования 
в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях, 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
включая расходы на оплату труда, 
приобретение учебников и учебных 
пособий, средств обучения, игр, игрушек 
(за исключением расходов на содержание 
зданий и оплату коммунальных 
услуг) (на расходы на выплату 
пособия педагогическим работникам 
муниципальных общеобразовательных 
организаций в Московской области - 
молодым специалистам начального, 
основного, среднего общего образования)

1 700,0 0,0 0,0

000 2 02 39999 04 0011 150 на финансовое обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования 
в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях, 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
включая расходы на оплату труда, 
приобретение учебников и учебных 
пособий, средств обучения, игр, игрушек 
(за исключением расходов на содержание 
зданий и оплату коммунальных услуг) 
(на оплату труда административно-
хозяйственных, учебно-вспомогательных 
и иных работников дополнительного 
образования)

1 921,0 0,0 0,0

000 2 02 39999 04 0012 150 на финансовое обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования 
в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях, 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
включая расходы на оплату труда, 
приобретение учебников и учебных 
пособий, средств обучения, игр, игрушек 
(за исключением расходов на содержание 
зданий и оплату коммунальных услуг) 
(на приобретение учебников и учебных 
пособий, средств обучения, игр, игрушек 
для дополнительного образования)

350,0 0,0 0,0

000 2 02 39999 04 0013 150 на  обеспечение детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, 
лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, 
жилыми помещениями

21 608,0 0,0 0,0

000 2 02 39999 04 0014 150 на  предоставление жилищного 
сертификата и единовременной 
социальной выплаты

3 087,0 0,0 0,0

000 2 18 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ОТ ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ 
СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 
ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, 
ПРОШЛЫХ ЛЕТ

435,2 35,1 8,1

 
 

000 2 19 00000 00 0000 000

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 
СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 
ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, 
ПРОШЛЫХ ЛЕТ

-7 156,8 -12 809,7 179,0

  ВСЕГО ДОХОДОВ 4 116 967,2 842 868,2 20,5



5№ 15/15
от 19 апреля 2024 г.ОФИЦИАЛЬНОВолоколамского 

городского округаВЕСТНИК
               Р А С Х О Д Ы      

0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 673 856,4 88 375,5 13,1

0102 Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального 
образования

2 775,2 0 0

0103 Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

4 705,0 1 157,2 24,6

0104 Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

154 664,1 27 937,2 18,1

0106 Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

31 171,4 5 029,0 16,1

0107 Обеспечение проведения выборов и 
референдумов

4 749,0 0 0

0111 Резервные фонды 3 000,0 0 0

0113 Другие общегосударственные вопросы 472 791,7 54 252,1 11,5

0200 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 35,0 0 0

0204 Мобилизационная подготовка экономики 35,0 0 0

0300 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

49 622,8 9 750,7 19,6

0309 Гражданская оборона 1 574,0 323,1 20,5

0310 Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, пожарная 
безопасность

19 402,1 3 588,1 18,5

0314 Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности

28 646,7 5 839,5 20,4

0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 372 352,9 88 447,9 23,8

0405 Сельское хозяйство и рыболовство 3 637,0 346,7 9,5

0406 Водное хозяйство 5 357,7 0 0

0408 Транспорт 158 526,0 79 262,9 50,0

0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 185 144,9 6 558,6 3,5

0410 Связь и информатика 18 027,3 2 190,8 12,2

0412 Другие вопросы в области национальной 
экономики

1 660,0 88,9 5,4

0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

1 437 246,9 104 786,0 7,3

0501 Жилищное хозяйство 152 779,7 0 0

0502 Коммунальное хозяйство 604 169,7 0 0

0503 Благоустройство 680 297,5 104 786,0 15,4

0600 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 192,0 0 0

0605 Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды

192,0 0 0

0700 ОБРАЗОВАНИЕ 1 694 098,1 286 249,6 16,9

0701 Дошкольное образование 701 272,2 93 727,6 13,4

0702 Общее образование 871 454,6 171 344,1 19,7

0703 Дополнительное образование детей 80 616,0 16 406,6 20,4

0707 Молодежная политика 1 000,0 0 0

0709 Другие вопросы в области образования 39 755,3 4 771,3 12,0

0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 265 391,8 59 261,7 22,3

0801 Культура 265 391,8 59 261,7 22,3

1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 69 799,9 19 107,3 27,4

1001 Пенсионное обеспечение 15 464,5 2 444,3 15,8

1003 Социальное обеспечение населения 11 928,0 11 926,9 100,0

1004 Охрана семьи и детства 42 407,4 4 736,1 11,2

1100 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 305 543,1 30 801,5 10,1
1101 Физическая культура 305 543,1 30 801,5 10,1

1200 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 8 883,8 1 414,9 15,9

1201 Телевидение и радиовещание 8 883,8 1 414,9 15,9

1300 ОБСЛУЖИВАНИЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА

165,0 0 0

1301 Обслуживание государственного 
(муниципального) внутреннего долга

165,0 0 0

  ИТОГО РАСХОДОВ 4 877 187,7 688 195,1 14,1

       
  ВСЕГО РАСХОДОВ 4 877 187,7 688 195,1 14,1

  Профицит бюджета (со знаком «плюс») 
Дефицит бюджета (со знаком «минус»)

-404 694,3 154 673,1  

  Источники внутреннего 
финансирования дефицита бюджета

404 694,3 -154 673,1  

000 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в 
валюте РФ 

145 168,3 0  

000 01 02 00 00 00 0000 700 Привлечение кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской 
Федерации

145 168,3 0  

000 01 02 00 00 04 0000 710 Привлечение городскими округами 
кредитов от кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации

145 168,3 0  

000 01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных 
кредитными организациями в валюте 
РФ

0 0  

000 01 02 00 00 04 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных 
районов кредитов от кредитных 
организаций в валюте РФ 

0 0  

000 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты из других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации

-10 565,3 0  

000 01 03 01 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов от 
других бюджетов бюджетной системы 
РФ в валюте РФ 

0 0  

000 01 03 01 00 04 0000 710 Привлечение кредитов из других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетами 
городских округов в валюте Российской 
Федерации

0 0  

000 01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, 
полученных из других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской 
Федерации

-10 565,3 0  

000 01 03 01 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских округов 
кредитов из других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

-10 565,3 0  

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджетов

312 694,3 -154 673,1  

000 01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов городских округов

-4 262 135,5 -862 597,6  

000 01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов городских округов

4 930 356,0 707 924,5  

000 01 06 00 00 00 0000 000 Иные источники внутреннего 
финансирования дефицитов 
бюджетов

-42 603,0 0  

000 01 06 04 00 00 0000 000 Исполнение государственных и 
муниципальных гарантий

-42 603,0 0  

000 01 06 04 01 00 0000 000 Исполнение государственных и 
муниципальных гарантий в валюте 
Российской Федерации

-42 603,0 0  

000 01 06 04 01 00 0000 800 Исполнение государственных и 
муниципальных гарантий в валюте 
Российской Федерации в случае, если 
исполнение гарантом государственных 
и муниципальных гарантий ведет 
к возникновению права регрессного 
требования гаранта к принципалу либо 
обусловлено уступкой гаранту прав 
требования бенефициара к принципалу

-42 603,0 0  

000 01 06 04 01 04 0000 810 Исполнение муниципальных гарантий 
городских округов в валюте Российской 
Федерации в случае, если исполнение 
гарантом муниципальных гарантий ведет 
к возникновению права регрессного 
требования гаранта к принципалу либо 
обусловлено уступкой гаранту прав 
требования бенефициара к принципалу

-42 603,0 0  

000 01 06 05 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты, 
предоставленные внутри страны в 
валюте Российской Федерации

0 0  

000 01 06 05 00 00 0000 600 Возврат бюджетных кредитов, 
предоставленных внутри страны в 
валюте Российской Федерации

0 0  

000 01 06 05 01 00 0000 600 Возврат бюджетных кредитов, 
предоставленных юридическим лицам в 
валюте Российской Федерации

0 0  

000 01 06 05 01 04 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, 
предоставленных юридическим лицам 
из бюджетов городских округов в валюте 
Российской Федерации

0 0  



6 ОФИЦИАЛЬНО№ 15/15
от 19 апреля 2024 г.

Волоколамского 
городского округаВЕСТНИК

ГЛАВА
ВОЛОКОЛАМСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 

От  11.04.2024 			       г. Волоколамск 	 № 271

О внесении изменений в муниципальную  программу Волоколамского городского 
округа «Формирование современной комфортной городской среды»  на 2023-2027 годы, 

утвержденную  постановлением  главы  Волоколамского  городского  округа   
от  29.12.2022 № 922

В целях реализации положений статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в со-
ответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением главы Волоколамского го-
родского округа от 27.03.2020  № 206  «Об утверждении порядка разработки и реализации муници-
пальных программ Волоколамского городского округа Московской области», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Формирование современной комфортной 

городской среды» на 2023-2027 годы (далее - Программа), утвержденную постановлением главы 
Волоколамского городского округа от 29.12.2022 № 922, изложив ее в новой редакции согласно 
приложению к настоящему постановлению. 

2. Разместить настоящее постановление на официальном информационном Интернет-сайте ад-
министрации Волоколамского городского округа Московской области и опубликовать в периодиче-
ском печатном издании.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления 
благоустройства, дорожной деятельности и транспорта администрации Волоколамского городского 
округа Сальникова А.А.

Временно исполняющий полномочия главы
Волоколамского городского округа                             	 Н.Ю. Козлова

Приложение к постановлению главы    
Волоколамского городского округа              

от 11.04. 2024 №2 71    

Паспорт
муниципальной программы Волоколамского городского округа Московской области 

«Формирование современной комфортной городской среды» на 2023 – 2027 годы

Координатор муниципальной 
программы

Начальник Управления благоустройства, дорожной деятельности и транспорта 
администрации Волоколамского городского округа Сальников А.А.

Муниципальный заказчик 
программы

Администрация Волоколамского городского округа Московской области 
(Центральный отдел благоустройства и дорожной деятельности Управления 
благоустройства, дорожной деятельности и транспорта)

Цели муниципальной про-
граммы

1. Повышение качества и комфорта городской среды на территории Волоко-
ламского городского округа Московской области.
2. Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей, в 
том числе в многоквартирных домах на территории Волоколамского городского 
округа Московской области
3. Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправ-
ления.

Перечень подпрограмм Муниципальные заказчики подпрограмм
1. Подпрограмма 1 «Ком-
фортная городская среда»

Центральный отдел благоустройства и дворовых территорий Управления 
благоустройства, дорожной деятельности и транспорта администрации Волоко-
ламского городского округа 

2. Подпрограмма 2 «Созда-
ние условий для обеспече-
ния комфортного прожива-
ния жителей, в том числе 
в многоквартирных домах 
на территории Московской 
области»

Центральный отдел благоустройства и дворовых территорий Управления 
благоустройства, дорожной деятельности и транспорта администрации Волоко-
ламского городского округа,
Отдел ЖКХ и экологии Управления ЖКХ и градостроительства администрации 
Волоколамского городского округа

3. Подпрограмма 3 «Обеспе-
чивающая подпрограмма»

Центральный отдел благоустройства и дворовых территорий Управления 
благоустройства, дорожной деятельности и транспорта администрации Волоко-
ламского городского округа

Краткая характеристика 
подпрограмм

1. Подпрограмма 1. Мероприятия обеспечивают создание, содержание и разви-
тие объектов благоустройства Волоколамского городского округа, доступности 
территорий общего пользования;   формирование единого облика муниципаль-
ного образования

2. Подпрограмма 2. Мероприятия обеспечивают сохранность объектов 
благоустройства; комфортного и безопасного проживания граждан, приведе-
ние в надлежащее состояние подъездов в многоквартирных домах; создают 
благоприятные условия для проживания граждан в многоквартирных домах,  
расположенных на территории Волоколамского городского округа; повышают 
эффективности капитального ремонта многоквартирных домов.

3. Подпрограмм 3. Мероприятия оказывают содействие укреплению законности 
и предупреждению административных правонарушений; защиту законных прав 
и интересов физических лиц, общества и государства.

Источники финансирования 
муниципальной программы, 
в том числе по годам реали-
зации программы (тыс. руб.):

        Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 
 

Средства бюджета Москов-
ской области

404 053,05 10 136,21 390 589,84 1 109,0 1 109,0 1 109,0
 

Средства Дорожного фонда 
Московской области

28 312,80 28 312,80 0,00 0,00 0,00 0,00
 

Средства федерального 
бюджета

90 000,00 90 000,0 0,00 0,00 0,00 0,00
 

Средства бюджета Волоко-
ламского городского округа  
Московской области

2 609 583,96 523 811,45 600 269,31 476 147,90 504 677,65 504 677,65
 

Внебюджетные средства              0 0 0 0 0 0
 

Всего, в том числе по годам: 3 131 949,81 652 260,46 990 859,15 477 256,90 505 786,65 505 786,65
 

Приложение к постановлению главы Волоколамского городского округа от 11.04.2024 №271 опу-
бликовано на официальном информационном Интернет-сайте администрации Волоколамского го-
родского округа http://www.volok-go.ru/ вкладка «Документы»

ГЛАВА
ВОЛОКОЛАМСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 

От  16.04.2024 			       г. Волоколамск 	 № 274

О внесении изменений в муниципальную программу Волоколамского городского округа 
«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда», утвержденную постановлением 

главы Волоколамского городского округа от 06.02.2023 № 92

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», государствен-
ной программой Московской области «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в 
Московской области на 2019-2025 годы», утвержденную постановлением Правительства Москов-
ской области от 28.03.2019 № 182/10, постановлением главы Волоколамского городского округа от 
07.11.2022 № 731 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ 
Волоколамского городского округа Московской области», в связи с необходимостью изменения 
объемов финансирования мероприятий муниципальной программы, изменения приоритетных це-
левых показателей и их плановых значений,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в муниципальную программу Волоколамского городского округа Московской 

области «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда», утвержденную постановлением 
главы Волоколамского городского округа от 06.02.2023  № 92 «Об утверждении муниципальной 
программы Волоколамского городского округа «Переселение граждан из аварийного жилищного 
фонда», изложив ее в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании и разместить на 
официальном информационном Интернет–сайте администрации Волоколамского городского окру-
га Московской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Воло-
коламского городского округа Московской области А.В.Шевченко.

Временно исполняющий полномочия главы 
Волоколамского городского округа		           	 Н. Ю. Козлова

Приложение 
к постановлению главы 

Волоколамского городского округа 
Московской области
от 16.04.2024 № 274         

   
1. Паспорт муниципальной программы «Переселение граждан 

из аварийного жилищного фонда»  
на 2023-2027 годы

Координатор муниципальной програм-
мы переселения

Заместитель главы Волоколамского городского округа Московской 
области  А.В. Шевченко

Муниципальный заказчик муници-
пальной программы переселения 
(ответственный за реализацию муни-
ципальной программы переселения, 
главный распорядитель бюджетных 
средств муниципальной программы 
переселения)

Комитет по управлению имуществом администрации Волоколамского 
городского округа Московской области  

Цели и задачи муниципальной про-
граммы переселения

Обеспечение расселения многоквартирных домов, признанных в 
установленном законодательством Российской Федерации порядке 
аварийными и подлежащими сносу или реконструкции в связи с физи-
ческим износом в процессе эксплуатации.
Создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан 
и внедрение ресурсосберегающих, энергоэффективных технологий.
Финансовое и организационное обеспечение переселения граждан из 
непригодного для проживания жилищного фонда.
Задачи программы: 
Качественное улучшение технических характеристик и повышение 
энергоэффективности при строительстве многоквартирных жилых 
домов для переселения граждан из аварийного жилищного фонда;
координация решения финансовых и организационных вопросов рас-
селения аварийных многоквартирных жилых домов, расположенных 
на территории Волоколамского городского округа Московской области;
переселение граждан, проживающих в признанных аварийными мно-
гоквартирных жилых домах

Перечень подпрограмм муниципаль-
ной программы переселения

Подпрограмма 1 «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного 
для проживания жилищного фонда»
Подпрограмма 2 «Обеспечение мероприятий по переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда в Московской области»  
Подпрограмма 3 «Обеспечение мероприятий по завершению адрес-
ной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного 
фонда в Московской области»»
Подпрограмма 4 «Обеспечение мероприятий по переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда в Московской области, признанного 
таковым после 1 января 2017 года»

Этапы и сроки реализации муници-
пальной программы переселения

I – VI этапов 2023-2027 годы

Объемы и источники финансирования 
муниципальной программы переселе-
ния, в том числе по годам:

Расходы (тыс. рублей)
Всего 2023 2024 2025 2026 2027

Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0
Средства бюджета Московской 
области 127 989,42 32 203,85 95785,57 0 0 0

Средства Фонда содействия рефор-
мированию ЖКХ 47 619,22 47 619,22 0 0 0 0

Средства бюджета Волоколамского го-
родского округа Московской области 56883,91 8 219,79 48664,12 0 0 0

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0
Всего, в том числе по годам: 232492,55 88 042,86 144449,69 0 0 0
Ожидаемые конечные результаты ре-
ализации муниципальной программы 
переселения

2023 2024 2025 2026 2027

 Количество квадратных метров 
расселенного аварийного жилищного 
фонда 

1,31388 0,109 0 0 0

Количество граждан, расселенных из 
аварийного жилищного фонда 0,085 0,007 0 0 0



7№ 15/15
от 19 апреля 2024 г.ОФИЦИАЛЬНОВолоколамского 

городского округаВЕСТНИК
Количество квадратных метров 
расселенного аварийного жилищного 
фонда за счет средств внебюджетных 
источников

0 0 0 0 0

Количество граждан, расселенных из 
аварийного жилищного фонда за счет 
средств внебюджетных источников

0 0 0 0 0

Количество квадратных метров рассе-
ленного аварийного жилищного фон-
да, за счет муниципальных программ

0 0 0 0 0

Количество граждан, расселенных из 
аварийного жилищного фонда, за счет 
муниципальных программ

0 0 0 0 0

Количество квадратных метров непри-
годного для проживания жилищного 
фонда, признанного аварийными до 
01.01.2017 года, расселенного по 2 
Подпрограмме.

0 0 0 0 0

Количество граждан, расселенных из 
непригодного для проживания жилищ-
ного фонда, признанного аварийными 
до 01.01.2017 года, расселенного по 2 
Подпрограмме.

0 0 0 0 0

Количество квадратных метров непри-
годного для проживания жилищного 
фонда, признанного аварийными до 
01.01.2017 года, расселенного по 
адресной программе.

0,0284 0 0 0 0

Количество граждан, расселенных из 
непригодного для проживания жилищ-
ного фонда, признанного аварийными 
до 01.01.2017 года, расселенного по 
адресной программе.

0,001 0 0 0 0

Количество квадратных метров непри-
годного для проживания жилищного 
фонда, признанного аварийными 
после 01.01.2017 года, расселенного 
по Подпрограмме 2.

0,1217 0,0513 0 0 0

Количество граждан, расселенных из 
непригодного для проживания жилищ-
ного фонда, признанного аварийными 
после 01.01.2017 года, расселенного 
по Подпрограмме 2.

0,015 0,014 0 0 0

Количество квадратных метров непри-
годного для проживания жилищного 
фонда, признанного аварийными до 
01.01.2017 года, расселенного по 
Подпрограмме 3.

0 0 0 0 0

Количество граждан, расселенных из 
непригодного для проживания жилищ-
ного фонда, признанного аварийными 
до 01.01.2017 года, расселенного по 
Подпрограмме 3.

0 0 0 0 0

Количество квадратных метров непри-
годного для проживания жилищного 
фонда, признанного аварийными 
после 01.01.2017 года, расселенного 
по Подпрограмме 3.

0 0 0 0 0

Количество граждан, расселенных из 
непригодного для проживания жилищ-
ного фонда, признанного аварийными 
после 01.01.2017 года, расселенного 
по Подпрограмме 3.

0 0 0 0 0

Количество квадратных метров 
расселенного аварийного  жилищного 
фонда  за счет средств внебюджетных 
источников после 01.01.20217 года.

0,76 5,62936 0 0 0

Количество граждан, расселенных из 
аварийного жилищного фонда за счет 
средств внебюджетных источников 
после 01.01.2017 года.

0,046 0,342 0 0 0

Количество квадратных метров рассе-
ленного аварийного жилищного фон-
да, за счет муниципальных программ 
после 01.01.20217 года.

0 0 0 0 0

Количество граждан расселенных 
из аварийного жилищного фонда, за 
счет муниципальных программ после 
01.01.2017 года.

0 0 0 0 0

Количество квадратных метров непри-
годного для проживания жилищного 
фонда, признанного аварийными 
после 01.01.20217 года, расселенного 
по Подпрограмме 4.

0 0 0 0 0

Количество граждан расселенных из 
непригодного для проживания жилищ-
ного фонда, признанного аварийными 
после 01.01.2017 года, расселенного 
по Подпрограмме 4.

0 0 0 0 0

Приложение к постановлению главы Волоколамского городского округа от 16.04.2024 №274 опу-
бликовано на официальном информационном Интернет-сайте администрации Волоколамского го-
родского округа http://www.volok-go.ru/ вкладка «Документы»

________________________________________________________________________________

Сведения о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, 
работников муниципальных учреждений Волоколамского городского округа и фактических 

затратах на их денежное содержание на 1 апреля 2024 года

Наименование Численность (чел.) Фактический расход 
на оплату труда (тыс. руб.)

Органы местного самоуправления 63 16 548,1
Работники муниципальных учреждений образования 1042 179 052,9
Работники муниципальных учреждений культуры 233 34 480,42
Работники муниципальных учреждений физической 
культуры и спорта

115 13 718,53

Работники муниципальных учреждений жилищно-комму-
нального хозяйства

401 50 970,34

__________________________________________________________________________________

УТВЕРЖДАЮ 
Председатель комиссии: 

Временно исполняющий полномочия главы 
Волоколамского городского округа 

Н.Ю. Козлова

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
ПО РЕЗУЛЬТАТАМ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ

По вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования «магази-
ны» для земельного участка с кадастровым номером 50:07:0030402:577, площадью 833,0 кв.м., 
расположенному по адресу: Московская область, Волоколамский городской округ, г. Волоколамск, 
ул. Советская, дом 31/1.

1. Общие сведения о проекте, рассматриваемом на общественных обсуждениях:
Вопрос предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования «магазины» 

для земельного участка с кадастровым номером 50:07:0030402:577, площадью 833,0 кв.м., рас-
положенному по адресу: Московская область, Волоколамский городской округ, г. Волоколамск, ул. 
Советская, дом 31/1.

2. Основание для проведения общественных обсуждений: Постановление главы Волоколамско-
го городского округа от 20.03.2024 № 188 «О проведении общественных обсуждений по вопросу 
предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования «магазины» для земель-
ного участка с кадастровым номером 50:07:0030402:577, площадью 833,0 кв.м., расположенному 
по адресу: Московская область, Волоколамский городской округ, г. Волоколамск, ул. Советская, 
дом 31/1.

3. Заявитель Комаров И.Н.
4. Организация разработчик ИП Овчарова А.Ю., 143600, Московская область, г. Волоколамск, 

Рижское шоссе, д. 39, кв. 28, тел. 8(926)6501188
5. Сроки проведения общественных обсуждений 12.04.2024
6. Формы оповещения о начале общественных обсуждений
Оповещение о начале общественных обсуждений опубликовано в газете «Вестник Волоколам-

ского городского округа» от 29.03.2024 №12/12 и размещено на официальном информационном 
Интернет-сайте администрации Волоколамского городского округа https://volok-go.ru/citizens/public, 
в разделе «Гражданам» «Публичные слушания».

7. Сведения о проведении экспозиции по материалам
Экспозиция по материалам общественных обсуждений со свободным доступом заинтересован-

ных граждан и представителей организаций проводилась с 01.04.2024 по 12.04.2024 по адресу: 
Московская область, Волоколамский городской округ, г. Волоколамск, ул. Революционная, д. 5, каб. 
417. Консультирование посетителей  экспозиции осуществлялось ежедневно с 10 часов 00 минут 
до 13 часов 00 минут. Предложения и замечания не поступали.

8. Сведения о проведении собрания участников общественных обсуждений Комиссией по орга-
низации и проведению общественных обсуждений проведено собрание участников общественных 
обсуждений 12.04.2024 в 11 часов 00 минут, предложения и замечания не поступали.

9. Сведения о протоколе общественных обсуждений Протокол общественных обсуждений №10 
от 12.04.2024

10. Выводы и рекомендации по проведению общественных обсуждений
Процедура проведения общественных обсуждений по вопросу предоставления разрешения на 

условно разрешенный вид использования «магазины» для земельного участка с кадастровым но-
мером 50:07:0030402:577, площадью 833,0 кв.м., расположенному по адресу: Московская область, 
Волоколамский городской округ, г. Волоколамск, ул. Советская, дом 31/1 соблюдена и соответствует 
требованиям действующего законодательства Российской Федерации, Московской области и нор-
мативно-правовым актам Волоколамского городского округа Московской области, в связи, с чем 
общественные обсуждения, считать состоявшимися. Рекомендовать одобрить данный проект.

Настоящее заключение подлежит опубликованию в СМИ и размещению на официальном ин-
формационном Интернет-сайте администрации Волоколамского городского округа Московской об-
ласти.

Материалы общественных обсуждений направить в Комитет по архитектуре и градостроитель-
ству Московской области.

Начальник отдела архитектуры 
Управления ЖКХ и градостроительства
администрации Волоколамского городского округа	 И.Ю. Смирнова

Заместитель председателя Комитета 
по управлению имуществом администрации 
Волоколамского городского округа	 Н.А. Петрушенко

Начальник Управления ЖКХ и градостроительства 
администрации Волоколамского городского округа	 В.В. Рева

__________________________________________________________________________________

УТВЕРЖДАЮ 
Председатель комиссии: 

Временно исполняющий полномочия главы 
Волоколамского городского округа 

Н.Ю. Козлова

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
ПО РЕЗУЛЬТАТАМ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ

По вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования «связь» 
для земельного участка с кадастровым нсмером 50:07:0090501:465, площадью 9 кв.м., располо-
женному по адресу: Московская область, Волоколамский городской округ, д. Дьяково.

1. Общие сведения о проекте, рассматриваемом на общественных обсуждениях:



8 ОФИЦИАЛЬНО№ 15/15
от 19 апреля 2024 г.

Волоколамского 
городского округаВЕСТНИК

Отпечатано в ООО «Типография «КП - Москва»
Адрес: 141407, МО, г.Химки, Нагорное ш., д.2, корп.9, пом.А

Волоколамского 
городского округаВЕСТНИК № 15/15

от 19 апреля 2024 г.
Заказ № 1502

Тираж 999
Приложение к изданию 

«Сельская жизнь»
Редакция и издатель газеты: ООО «Издательство «Сельская жизнь»

Газета зарегистрирована в Роскомнадзоре, свидетельство ПИ № ФС 77-36449 от 11.06.2009 г.
Тел: 8 (909) 689-77-22

E-mail: sg@sgazeta.ru (редакция)

Вопрос предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования «связь» для 
земельного участка с кадастровым номером 50:07:0090501:465, площадью 9 кв.м., расположенно-
му по адресу: Московская область, Волоколамский городской округ, д. Дьяково.

2. Основание для проведения общественных обсуждений: Постановление главы Волоколамско-
го городского округа от 20.03.2024 № 187 «О проведении общественных обсуждений по вопросу 
предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования «связь» для земельного 
участка с кадастровым номером 50:07:0090501:465, площадью 9 кв.м., расположенному по адресу: 
Московская область, Волоколамский городской округ, д. Дьяково.

3. Заявитель АО «РУССКИЕ БАШНИ», ИНН 7708698177.
4. Сроки проведения общественных обсуждений 12.04.2024
5. Формы оповещения о начале общественных обсуждений
Оповещение о начале общественных обсуждений опубликовано в газете «Вестник Волоколам-

ского городского округа» от 29.03.2024 №12/12 и размещено на официальном информационном 
Интернет-сайте администрации Волоколамского городского округа https://volok-go.ru/citizens/public, 
в разделе «Гражданам» «Публичные слушания».

6. Сведения о проведении экспозиции по материалам
Экспозиция по материалам общественных обсуждений со свободным доступом заинтересован-

ных граждан и представителей организаций проводилась с 01.04.2024 по 12.04.2024 по адресу: 
Московская область, Волоколамский городской округ, г. Волоколамск, ул. Революционная, д. 5, каб. 
417. Консультирование посетителей экспозиции осуществлялось ежедневно с 10 часов 00 минут до 
13 часов 00 минут. Предложения и замечания не поступали. 

7. Сведения о проведении собрания участников общественных обсуждений Комиссией по орга-
низации и проведению общественных обсуждений проведено собрание участников общественных 
обсуждений 12.04.2024 в 10 часов 00 минут, предложения и замечания не поступали.

8. Сведения о протоколе общественных обсуждений
Протокол общественных обсуждений №9 от 12.04.2024
9. Выводы и рекомендации по проведению общественных обсуждений
Процедура проведения общественных обсуждений по вопросу предоставления разрешения на 

условно разрешенный вид использования «связь» для земельного участка с кадастровым номером 
50:07:0090501:465, площадью 9 кв.м., расположенному по адресу: Московская область, Волоко-
ламский городской округ, д. Дьяково соблюдена и соответствует требованиям действующего зако-
нодательства Российской Федерации, Московской области и нормативно-правовым актам Волоко-
ламского городского округа Московской области, в связи, с чем общественные обсуждения, считать 
состоявшимися. Рекомендовать одобрить данный проект.

Настоящее заключение подлежит опубликованию в СМИ и размещению на официальном ин-
формационном Интернет-сайте администрации Волоколамского городского округа Московской об-
ласти.

Материалы общественных обсуждений направить в Комитет по архитектуре и градостроитель-
ству Московской области.

Начальник отдела архитектуры 
Управления ЖКХ и градостроительства
администрации Волоколамского городского округа	 И.Ю. Смирнова

Заместитель председателя Комитета 
по управлению имуществом администрации 
Волоколамского городского округа	 Н.А. Петрушенко

Начальник Управления ЖКХ и градостроительства 
администрации Волоколамского городского округа	 В.В. Рева

__________________________________________________________________________________

СООБЩЕНИЕ О ВОЗМОЖНОМ УСТАНОВЛЕНИИ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА

Администрацией Волоколамского городского округа Московской области рассматривается хода-
тайство АО «Мособлгаз» об установлении публичного сервитута в отношении земельного участка 
с кадастровым номером 50:07:0000000:22600 расположенного на территории Волоколамского го-
родского округа Московской области для целей, соответствующих п.1 ст. 39.37 Земельного кодекса 
Российской Федерации: строительство, эксплуатация линейного объекта системы газоснабжения,  
их неотъемлемых технологических частей «Газопровод высокого давления Р<0,6 МПа» по адресу: 
Московская область, Волоколамский городской округ, г. Волоколамск, ул. Ямская. 

Заявления правообладателей земельных участков об учете их прав (обременений) с копиями 
подтверждающих документов могут быть направлены в Администрацию Волоколамского городско-
го округа Московской области в течение 15 дней со дня опубликования настоящего сообщения по 
адресу электронной почты: volokolamsk@avmrmo.ru».

Ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута, перечнем 
земельных участков, описанием местоположения границ публичного сервитута, можно на сайте: 
http://volok-go.ru».»

__________________________________________________________________________________

СООБЩЕНИЕ О ВОЗМОЖНОМ УСТАНОВЛЕНИИ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА

Администрацией Волоколамского городского округа Московской области рассматривается хода-
тайство АО «Мособлгаз» об установлении публичного сервитута в отношении земельного участка 
с кадастровым номером 50:07:0070401:5 расположенного на территории Волоколамского город-
ского округа Московской области для целей, соответствующих п.1 ст. 39.37 Земельного кодекса 
Российской Федерации: строительство, эксплуатация линейного объекта системы газоснабжения,  
их неотъемлемых технологических частей «Распределительный газопровод низкого давления по 
адресу: Московская область, г.о. Волоколамск, д. Красная Гора г.о. Волоколамск, Московская об-
ласть (ТУ № 3790-18-ДНП/310 от 19.07.2021)».

Заявления правообладателей земельных участков об учете их прав (обременений) с копиями 
подтверждающих документов могут быть направлены в Администрацию Волоколамского городско-
го округа Московской области в течение 15 дней со дня опубликования настоящего сообщения по 
адресу электронной почты: volokolamsk@avmrmo.ru».

Ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута, перечнем 
земельных участков, описанием местоположения границ публичного сервитута, можно на сайте: 
http://volok-go.ru»

__________________________________________________________________________________

СООБЩЕНИЕ О ВОЗМОЖНОМ УСТАНОВЛЕНИИ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА

Администрацией Волоколамского городского округа Московской области рассматривается хода-
тайство АО «Мособлгаз» об установлении публичного сервитута в отношении земельных участков 
с кадастровыми номерами 50:07:0070502:4168, 50:07:0070502:4708,  расположенных на террито-
рии Волоколамского городского округа Московской области для целей, соответствующих п.1 ст. 
39.37 Земельного кодекса Российской Федерации: строительство, эксплуатация объекта системы 
газоснабжения,  их неотъемлемых технологических частей «Распределительный газопровод низ-
кого давления Р< 0,005 МПа расположенный по адресу: 143623, Московская обл, Волоколамский  
г.о., Осташево с. Рузское ш, дом 9А, кад. 50:07:0070502:4570. ТУ№ Д29477-227Д/9 от 30.09.2022 г. 
Догазификация населенного пункта - Московская обл, Волоколамский г.о. Осташево с.» 

Заявления правообладателей земельных участков об учете их прав (обременений) с копиями 
подтверждающих документов могут быть направлены в Администрацию Волоколамского городско-

го округа Московской области в течение 15 дней со дня опубликования настоящего сообщения по 
адресу электронной почты: volokolamsk@avmrmo.ru».

Ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута, перечнем 
земельных участков, описанием местоположения границ публичного сервитута, можно на сайте: 
http://volok-go.ru».

Председатель
Комитета по управлению
имуществом администрации                                                                        	 Н.В. Козлова

__________________________________________________________________________________

ИЗВЕЩЕНИЕ

В соответствии со статьёй 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, информируем о 
возможности предоставления в аренду следующих земельных участков:

- кадастровый квартал: 50:07:0080307, площадь 1290 кв.м, категория - «земли населенных пун-
ктов», вид разрешенного использования - «для индивидуального жилищного строительства», ме-
стоположение: Московская область, Волоколамский городской округ, д. Комарово;

- кадастровый квартал: 50:07:0080307, площадь 1147 кв.м, категория - «земли населенных пун-
ктов», вид разрешенного использования - «для индивидуального жилищного строительства», ме-
стоположение: Московская область, Волоколамский городской округ, д. Комарово;

- кадастровый квартал: 50:07:0080307, площадь 1371 кв.м, категория - «земли населенных пун-
ктов», вид разрешенного использования - «для индивидуального жилищного строительства», ме-
стоположение: Московская область, Волоколамский городской округ, д. Комарово;

- кадастровый квартал: 50:07:0080307, площадь 1347 кв.м, категория - «земли населенных пун-
ктов», вид разрешенного использования - «для индивидуального жилищного строительства», ме-
стоположение: Московская область, Волоколамский городской округ, д. Комарово;

- кадастровый квартал: 50:07:0080307, площадь 1113 кв.м, категория - «земли населенных пун-
ктов», вид разрешенного использования - «для индивидуального жилищного строительства», ме-
стоположение: Московская область, Волоколамский городской округ, д. Комарово;

- кадастровый квартал: 50:07:0080307, площадь 1477 кв.м, категория - «земли населенных пун-
ктов», вид разрешенного использования - «для индивидуального жилищного строительства», ме-
стоположение: Московская область, Волоколамский городской округ, д. Комарово;

- кадастровый квартал: 50:07:0080307, площадь 1439 кв.м, категория - «земли населенных пун-
ктов», вид разрешенного использования - «для индивидуального жилищного строительства», ме-
стоположение: Московская область, Волоколамский городской округ, д. Комарово;

- кадастровый квартал: 50:07:0080307, площадь 1239 кв.м, категория - «земли населенных пун-
ктов», вид разрешенного использования - «для индивидуального жилищного строительства», ме-
стоположение: Московская область, Волоколамский городской округ, д. Комарово.

Граждане, заинтересованные в предоставлении вышеуказанного земельного участка для целей, 
установленных статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, вправе подать заявле-
ние о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного участ-
ка.

Заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земель-
ного участка принимаются в электронной форме в течение 30 дней со дня опубликования настоя-
щего извещения по рабочим дням.

Заявление о предоставлении Государственной услуги, поданное в электронной форме посред-
ством Портала государственных и муниципальных услуг Московской области до 16:00 рабочего 
дня, регистрируется в Администрации в день его подачи. Заявление, поданное посредством Пор-
тала государственных и муниципальных услуг Московской области после 16:00 рабочего дня либо 
в нерабочий день, регистрируется в Администрации на следующий рабочий день

Способ подачи заявления: в электронной форме посредством Портала государственных и му-
ниципальных услуг Московской области. Наименование государственной услуги «Предоставление 
земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена в аренду или 
собственность на торгах».

Дата и время начала приема заявлений – 19.04.2024 в 09:00
Дата и время окончания приема заявок – 20.05.2024 в 18:00
Дата подведения итогов – 21.05.2024 в 12:00
Ознакомиться с документацией в отношении земельных участков, в том числе со схемой распо-

ложения земельного участка, можно с момента начала приема заявлений по адресу: Московская 
область, г. Волоколамск,  ул. Революционная,    д. 5, каб. № 303.

Контактный телефон: 8(496)36 2-50-01, доб. 3032.

Председатель
Комитета по управлению   
имуществом администрации	 Н.В. Козлова

__________________________________________________________________________________

ИЗВЕЩЕНИЕ  
О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 

МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Запорощенко Константином Викторовичем, ведущим кадастровую 
деятельность в составе юридического лица ООО «ЗСК «Фолиант», квалификационный аттестат 
№ 23-10-232, почтовый адрес: Краснодарский край, г Краснодар, ул им. Атарбекова, д. 21, а/я 619; 
zaporoshenko-kv@yandex.ru, тел 8-918-441-34-66. выполняются кадастровые работы по уточнению 
местоположения границ и площади земельного участка с кадастровым номером: 50:07:0000000:48, 
расположенным по адресу: Московская область, Волоколамский муниципальный район, сельское 
поселение Осташевское, в районе с. Болычево, ПАО «Красногорский завод им. С. А. Зверева», 
земельный участок для сельскохозяйственного производства.

Заказчиком кадастровых работ является ООО «Рассвет-Авангард», почтовый адрес: 143631, 
Московская Область, г.о. Волоколамский, д Кашино, ул Ленина, д. 53, помещ. 9. тел: +7-989-823-
00-49.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы состоится 
21.05.2024 года в 10 часов 00 минут по адресу: 143623, Московская область, Волоколамский город-
ской округ, село Осташево, ул. Школьная, д.36.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу:143631, 
Московская Область, г.о. Волоколамский, д Кашино, ул Ленина, д. 53, помещ. 9; 350051, 
Краснодарский край, г. Краснодар, ул. Шоссе Нефтяников, д28, пом. 2 (офис 709) в рабочие дни с 
09-00 до 18-00.

Обоснованные возражения о местоположении границ уточняемого земельного участка и 
требования о проведении согласования местоположения границ с установлением таких границ на 
местности принимаются в письменной форме после ознакомления с проектом межевого плана по 
истечении 15 (пятнадцати) календарных дней с момента выхода публикации по адресу: 350051, 
Краснодарский край, г. Краснодар, ул. Шоссе Нефтяников, д. 28, офис. 709.

Кадастровые кварталы в пределах которых находятся смежные земельные участки, с 
правообладателями которых требуется согласовать местоположение границы: 1)50:07:0090502; 
2)50:07:0090504; 3)50:07:0090402; 4)50:07:0090404; 5)50:07:0090501; 6)50:07:0090219; 
7)50:07:0090303; 8)50:07:0090304; 9)50:07:0090302; 10)50:07:0090301; 11)50:07:0090109; 
12)50:07:0090403; 13) 50:07:0090208, Московская область, Волоколамский район.

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, 
удостоверяющий личность, документ о подтверждении полномочий представителя, а также 
документы о правах на земельный участок.


